
RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

„Servis a údržba plynových kotlů“ 

 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

(dále jako „smlouva“ či „smlouva o dílo“) 

 

Číslo za objednatele:……………………………….. 

 

 

Smluvní strany: 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

IČ: 00069922 

DIČ: CZ00069922 

se sídlem: Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora 

zastoupena Janou Šorfovou, ředitelkou organizace 

č. ú. 43-7020410287/0100 

(dále jako „Objednatel“) 

 

a 

 

Richard VAIS 

IČ: 71679537 

DIČ: CZ6810031723 

bytem/se sídlem: U parku 397, Pyšely 251 67 

č. ú. 266989936/0300 

(dále jako „Zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 

 

 

    
I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět údržbu a opravy pro objednatele  na 

plynových kotlích Hoval UltraGas 1300D (zařízení) v hlavní budově objednatele - 

Jezuitská kolej – sídlo Galerie středočeského kraje příspěvkové organizace v Kutné 

Hoře. 

2. Údržbou se rozumí udržování zařízení v provozuschopném stavu k účelu, ke kterému 

bylo instalováno. Bude prováděno a kontrolováno především: 

- Pravidelná servisní prohlídka na zařízení UG 400-650 jedenkrát ročně 

- Opravy dle požadavku Objednatele  a  aktuálního stavu zařízení, které podléhá 

kontrole. 

3. Rámcová smlouva o poskytování služeb je se zhotovitelem uzavírána na základě 

přímého zadání s odůvodněním, že zhotovitel je náležitě se zařízením obeznámen a je 

autorizovaným technikem firmy Hoval s osvědčením ze dne 21. 03.2019,  viz. Příloha 

č. 1 této smlouvy, dle kterého je oprávněn  provádět servisní a opravářské práce na 

kotlích Hoval. 

 



 

II. 

Termín plnění 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu čtyř let od 1.ledna 2020 do 31. prosince 2023  nebo 

do naplnění předpokládané hodnoty prací bez DPH dle čl. III, odst.1. této smlouvy 

(tzn. do doby, než objem ceny prací a služeb, které bude zhotovitel účtovat objednateli 

dle této smlouvy, dosáhne výše předpokládané hodnoty prací stanovené v čl. III., odst 

1. této smlouvy) s podmínkou, že platí skutečnost, která nastane dříve. Objednatel si 

současně vyhrazuje právo odebrat práce, službu v menším finančním rozsahu a 

nevyčerpat je v maximální výši dle čl.III, odst 1. této Smlouvy.  

2. Obě smluvní strany mohou tuto Smlouvu písemně vypovědět  bez udání důvodu, a to 

v tříměsíční výpovědní době druhé smluvní straně, která začíná plynout prvním dnem 

kalendářního měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi druhému 

účastníkovi.  

3. Platnost této Smlouvy skončí i v případě, že se smluvní strany nedohodnou na 

cenových podmínkách pro poskytování služeb nutných k plnění závazků Zhotovitele 

dle této Smlouvy a nezahrnutých v této Smlouvě. Za těchto podmínek skončí platnost 

této Smlouvy uplynutím 10 dnů ode dne, kdy Objednatel písemně oznámí Zhotoviteli, 

že jím navrženou cenovou nabídku nepřijímá a z tohoto důvodu trvá na zrušení této 

Smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, pokud Zhotovitel poruší 

tuto Smlouvu podstatným způsobem, tj. takovým způsobem, který může způsobit 

zmaření účelu této Smlouvy.  

 

 

III.  

Cena 

 

1. Předpokládaná hodnota prací a služeb dle této Smlouvy je 100 000,00 Kč bez DPH. 

Objednatel a Zhotovitel se shodli na jednotkových cenách, za které bude zhotovitel 

objednateli účtovat jím provedené práce. V případě, že na základě konkrétní 

objednávky objednatele bude nutno dodat službu  nebo práci, jejichž cena není 

stanovena v bodě 3 tohoto článku, bude tak zhotovitel oprávněn učinit až po 

písemném odsouhlasení ceny takového plnění ze strany objednatele (odsouhlasením 

objednávky či podobným způsobem). Pokud takové služby nebo dodávky dodá 

zhotovitel bez takového souhlasu objednatele, nebude oprávněn účtovat objednateli 

jejich cenu.  

2. Jednotkové ceny za provádění servisních prací na zařízení Hoval UltraGas 1300D jsou 

stanoveny dohodou smluvních stran  podle§2 zákona č.526/1990 sb. O cenách. 

 

3. Rozpis jednotlivých položek servisních prací: 

Položka Cena za jednotku Počet jednotek Cena celkem 

Servisní prohlídka na zařízení 

UG 400 - 650 

4000,00 Kč / ks 2 8000,00 Kč 

Čistící prostředek kotlového 

tělesa 

390,00 Kč / ks 1 390,00 Kč  

6006035 – elektroda zapalovací 1555,00 Kč / ks 2 3110,00 Kč 



6006036 – elektroda ionizační 958,00 Kč / ks 2 1916,00 Kč 

Servisní práce – výměna ND 490,00 Kč / hod 1 490,00 Kč 

Servisní materiál 70,00 Kč / ks  2 140,00 Kč 

Měření vodivosti topné vody 90,00 Kč / hod 1 90,00 Kč 

Měření pH topné vody 90,00 Kč / hod 1 90,00 Kč 

Cestovné 12,00 Kč / km 150 1800,00 Kč 

CELKEM 
 
 

bez  DPH 

16.026,- Kč 

 

Cena ostatního materiálu dle aktuální ceny s předchozím odsouhlasením objednatele. 

 

3.   Veškeré ceny dle této smlouvy jsou sjednány s dobou platnosti na nejméně na jeden rok  

      od účinnosti této smlouvy. Po uplynutí této doby může Zhotovitel nebo Objednatel   

      vyvolat nové cenové jednání. Jakákoliv změna musí být vždy předem projednána,  

      upravena písemně formou dodatku ke smlouvě a zároveň podepsána oprávněnými       

      zástupci obou smluvních stran. Jiná forma změny je neplatná. 

4.   Cena je splatná do 20. dne od doručení faktury objednateli. Pokud faktura nebude  

      vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované  

      náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli vrátit a účtovanou cenu na základě  

      takové faktury nehradit. Vrácením pozbývá faktura platnosti. 

5.   Zhotovitel je plátcem DPH. 

 

 

 

IV. 

Realizace 

 

1.   Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do 2(dvou) následujících dnů po nahlášení závady či  

poruchy objednatelem se dostaví k posouzení rozsahu závažnosti, popř. k okamžitému   

odstranění závady. Závažnější závady, které nelze odstranit ihned, budou konzultovány 

s objednatelem a budou odstraněny v nejbližším možném termínu. 

2.   Pravidelná celková servisní prohlídka kotlů Hoval UltraGas 1300D bude prováděna 1x za  

      kalendářní rok 

3.   Zhotovitel se zavazuje, že při výkonu své činnosti bude dodržovat platné bezpečnostní      

      požární předpisy. 

4.   Objednatel se zavazuje, že zajistí vstup do prostoru kotelny. 

5.   Kontakt na zhotovitele: Vais Richard, tel.: 603265855, adresa: U parku 397, Pyšely, 

      251 67.                              

                                                                    

V. 

Záruční lhůta 

 

1.   Na spotřební materiál se vztahuje záruka 6 měsíců, na ostatní materiál a dodané náhradní  

      díly se vztahuje záruka 24 měsíců ode dne předání zařízení Objednateli v plně  

      provozuschopném stavu. 

 

 



VI. 

Sankční ujednání 

1.   V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za poskytované služby je možno ze  

      strany Zhotovitele účtovat  Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za    

      každý den prodlení. 

2.   V případě, že se zhotovitel nedostaví k posouzení rozsahu závažnosti, popř. k okamžitému    

odstranění závady do doby uvedené v čl. IV., odstavci 1. této smlouvy je Objednatel 

oprávněn účtovat  Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každých  celých 24 

hodin prodlení Zhotovitele. 

 

 

VII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemně, a to po 

vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky. 

3. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které snad mezi nimi v souvislosti s 

realizací této smlouvy vzniknou, smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému vyřešení sporu, 

bude předložen k projednání a rozhodnutí příslušnému soudu České Republiky. 

4. Smluvní strany se zavazují označit veškeré informace, které splňují náležitosti jejich 

obchodního tajemství, aby tyto informace nebyly součástí elektronického obrazu 

textového obsahu smlouvy. 

5. Obě smluvní strany souhlasí s použitím svých osobních údajů, které v souvislosti s touto 

smlouvou poskytnou v rozsahu nezbytném k plnění této smlouvy, a to po dobu její 

platnosti,  případně po dobu archivace dokladů dané zákonnými předpisy. 

6. Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  Smlouva 

nabyde účinnosti až po řádném zveřejnění v registru smluv. Galerie Středočeského kraje, 

příspěvková organizace se zavazuje neprodleně po uzavření smlouvy tuto smlouvu 

publikovat v registru smluv. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání a že tuto 

smlouvu sepsaly dle své pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek, a že smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

vlastnoručními podpisy.    

 8.   Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží    

       po 1 vyhotovení. 

9.    Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

V Kutné Hoře dne ………….             V………… dne …………. 

 

       

 

 

………………………………    ……………………………… 

za objednatele                 za zhotovitele 

Janou Šorfová, ředitelka organizace                                 Richard Vais 


